

Warszawa, 2024.10.30

Złoto bije kolejne rekordy

Od początku 2024 roku złoto zyskało już ponad 35%, co przekłada się na wzrost z poziomu 2064\$ do 2789\$ za uncję. Tak duży skok wartości jest rezultatem połączenia kilku czynników gospodarczych oraz geopolitycznych. W obliczu rosnącej inflacji oraz niepewności na rynkach finansowych inwestorzy zaczęli szukać bezpiecznych aktywów, co zwiększyło popyt na ten kruszec.

Jednym z kluczowych czynników są rosnące napięcia geopolityczne, konflikty międzynarodowe, takie jak te na Ukrainie czy Bliskim Wschodzie, które zwiększają niepewność, a to prowadzi do wzrostu popytu na złoto. Konflikty zbrojne od zawsze wywoływały panikę na rynkach, przez co kapitał z rynków akcji, przechodził w bezpieczniejsze aktywa takie jak np. złoto, które jest rozpoznawalne na całym świecie.

Podczas agresji Rosji na Ukrainę byliśmy świadkami zamrażania aktywów o wartości 640 mld dolarów posiadanych przez Rosję. Wtedy władze takich krajów jak Chiny, Iran, Turcja czy kraje arabskie, by uniknąć takiej samej sytuacji, zaczęły skupować fizyczne złoto, którego, nie będzie można zamrozić, oraz jest wszędzie akceptowalnym środkiem płatniczym. W ten sposób napędzone setkami milionów dolarów zakupy mają miejsce po dzień dzisiejszy.

Nie tylko kraje wymienione powyżej kupują duże ilości złota. Nasz polski NBP w samym 2024 roku kupił już 33 tony złota, z czego w poprzednim roku aż 130 ton. Nie tylko polski bank centralny zakupuje fizyczne złoto, ale również wiele państw szybko rozwijających się, takich jak Czechy czy Kazachstan.

Gospodarcze czynniki to wysokie stopy procentowe w USA oraz obawa przed recesją. Zarówno Europa, jak i Stany Zjednoczone od kilku lat starają się rozpedzić gospodarkę. Niestety, nie idzie to w oczekiwanym kierunku, a wręcz przeciwnie, ocieramy się o recesję, przez co inwestorzy chętniej wybierają bezpieczne inwestycje. Z drugiej strony reżim wysokich stóp procentowych zbliża się ku końcowi. Łagodzenie polityki monetarnej wpływa na spadek oprocentowania obligacji, a także lokat bankowych, przez co wybór tego typu inwestycji staje się mniej opłacalny. Dzięki temu zwiększa się atrakcyjność inwestycji w złoto.



Napływ kapitału z tak wielu źródeł musi mieć swoje odbicie na cenie, przez co złoto z tygodnia na tydzień jest coraz droższe. Widoczny wzrost popytu powoduje zainteresowanie coraz to większej liczby chętnych, co napędza samoistny wzrost tego kruszcu.

Jakub Kotarski,
Trader,
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.



SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)